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STARLIGHT INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
升岡國際有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）

截至二零零三年三月三十一日止年度全年業績公佈

財務業績

升岡國際有限公司（「本公司」）董事局宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二
零零三年三月三十一日止年度之經審核綜合收益表，連同二零零二年度之比較數字如
下：

綜合收益表
截至二零零三年三月三十一日止年度

二零零三年 二零零二年
附註 港幣千元 港幣千元

營業額 2 1,379,372 932,781
銷售成本 (1,185,825) (850,140)

毛利 193,547 82,641
其他收益 17,367 17,436
分銷成本 (53,771) (31,826)
行政費用 (68,699) (89,185)
發展中物業回撥（巳確認）減值虧損 4,656 (3,155)
證券投資已確認減值虧損 (6,500) (2,965)
其他證券投資之未變現虧損 (14,344) (5,295)
攤銷收購附屬公司時產生之商譽 (1,658) (392)
增購一附屬公司額外權益時
產生之負商譽轉入 － 3,155

投資物業重估盈餘（虧損） (1,490) 270

經營溢利（虧損） 69,108 (29,316)
財務費用 (7,304) (9,066)
應佔聯營公司虧損 (379) (1,495)

除稅前經常業務溢利（虧損） 61,425 (39,877)
稅項 4 (218) (242)
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未扣除少數股東權益前
溢利（虧損） 61,207 (40,119)

少數股東權益 (89) 287

本年度淨溢利（虧損） 61,118 (39,832)

股息
已支付中期股息 5,374 －
建議分派末期股息 13,401 －

18,775 －

每股盈利（虧損）－基本 5 2.3仙 (1.5仙)

附註

1. 會計政策

財務報告乃按歷史成本法編製，並就重估投資物業及證券投資作出調整。

所採納之會計政策與本集團截至二零零二年三月三十一日止年度之年度財務報告，
除以下所列外，乃是一致。

在本年度，本集團採納及首次生效一系列香港會計師公會新頒布及經修訂之會計
實務準則如下：－

會計實務準則第 1號（經修訂） ： 財務報表之呈列方式
會計實務準則第 11號（經修訂） ： 外幣換算
會計實務準則第 15號（經修訂） ： 現金流量表
會計實務準則第 34號 ： 僱員福利

採納該等新頒布及經修訂之會計實務準則導致呈列方式有所改變，但對本年度或
過往之業績並無重大影響。

2. 分類資料

業務分佈

由於管理原因，本集團由二個分部組成，分別是電子產品設計、製造及銷售和證券
買賣。本集團之分類資料主要報告這兩分部之資料。



– 3 –

(i) 按本集團分部之營業額及業績分類：

電子產品設計、
於二零零三年三月三十一日 製造及銷售 證券買賣 合計

港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額 1,364,789 14,583 1,379,372

分部業績 93,403 (19,422) 73,981

利息收入 119
發展中物業減值虧損回撥 4,656
證券投資已確認之減值 (6,500)
攤銷收購附屬公司時產生之商譽 (1,658)
投資物業重估虧損 (1,490)

經營溢利 69,108
財務費用 (7,304)
應佔聯營公司虧損 (379)

除稅前經常業務溢利 61,425
稅項 (218)

未扣除少數股東權益前溢利 61,207
少數股東權益 (89)

本年度淨溢利 61,118

其他資料

增購物業，機器及儀器 46,430 － 46,430
折舊及攤銷物業，機器及儀器 35,580 － 35,580
其他投資之未變現虧損 － 14,344 14,344
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截至二零零二年三月三十一日之年度

電子產品設計、
於二零零二年三月三十一日 製造及銷售 證券買賣 合計

港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額 882,521 50,260 932,781

分部業績 (15,788) (11,628) (27,416)

利息收入 1,187
發展中物業巳確認減值虧損 (3,155)
證券投資已確認之減值 (2,965)
攤銷收購附屬公司時產生之商譽 (392)
增購附屬公司時產生之
負商譽轉入 3,155

投資物業重估盈餘 270

經營虧損 (29,316)
財務費用 (9,066)
應佔聯營公司虧損 (1,495)

除稅前經常業務虧損 (39,877)
稅項 (242)

未扣除少數股東權益前虧損 (40,119)
少數股東權益 287

本年度淨虧損 (39,832)

其他資料

增購物業，機器及儀器 40,059 － 40,059
折舊及攤銷物業，機器及儀器 33,730 － 33,730
其他投資之未變現虧損 － 5,295 5,295
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(ii) 截至二零零三年三月三十一日及二零零二年三月三十一日年度電子產品設計、
製造及銷售按地區分佈，分析集團之營業額。

二零零三年 二零零二年
港幣千元 港幣千元

香港 492,876 450,870
中國 6,986 4,137
南北美州 515,588 215,463
歐州 204,173 99,071
日本及韓國 127,456 108,580
其他國家 17,710 4,400

1,364,789 882,521

本集團之證券買賣主要在香港進行。

按地區分部分析電子產品設計，製造及銷售所帶來之盈利／（虧損）貢獻並沒
有呈報，因電子產品設計，製造及銷售分部在地區分佈市埸銷售與盈利／（虧
損）比率大致相同。

3. 折舊

於本年度，本集團就名下物業、廠房及設備於綜合收益表內扣除約 35,580,000港元
（截至二零零二年三月三十一日止為 33,730,000港元）之折舊。

4. 稅項

二零零三年 二零零二年
港幣千元 港幣千元

稅項支出包括：

根據估計應課稅溢利按稅率
16%之香港利得稅 584 96

以前年度多提（少提）之撥備 473 (38)

1,057 58
其他司法區之稅項 (839) 184

218 242

其他司法區之稅項乃按個別司法區之現行稅率計算。
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5. 每股盈利（虧損）

每股基本及攤薄盈利（虧損）乃根據以下資料計算：

二零零三年 二零零二年

溢利（虧損）：
是年度計算每股基本（虧損）
溢利及攤薄後溢利（虧損）
之淨溢利（虧損） 港幣千元 61,118 港幣千元 (39,832)

股份數目：
為計算每股基本溢利（虧損）
股份加權平均數 2,687,436,498 2,694,951,228

二零零三年及二零零二年三月三十一日之每股盈利（虧損）攤薄沒有計算，因潛在
股份具有反攤薄情況。

末期股息

董事局宣佈派發截至二零零三年三月三十一日止年度之末期股息每股 0.5港仙（二零零
二年三月三十一日止年度：無）給予於二零零三年九月十五日在股東名冊上之股東。股
息單將於二零零三年九月二十六日左右寄予各股東。

暫停辦理股份之過戶登記手續

本公司將於二零零三年九月十五日（星期一）至二零零三年九月十八日（星期四），包
括首尾兩天在內，暫停辦理股份之過戶登記手續。為確保收取建議之末期股息之權利，
所有填妥之股份過戶文件連同有關之股票，最遲須於二零零三年九月十一日（星期四）
下午四時前送達本公司之香港股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港
告士打道 56號，東亞銀行港灣中心地下，辦理過戶手續。

業務回顧

截至二零零三年三月三十一日止年度，與上年度比較，營業額增加 48%，全年淨盈利約
達 61,118,000港元。（二零零二年：虧損 39,832,000港元）。

電子部門

集團經過零一／零二年度業務上的整固，集中生產基地及精簡架構，增加生產效益，降
低生產成本。並重整產品結構，投放科研開支於高科技，高邊際利潤產品並發展多功能
多合一獨特系列產品。經過零一／零二年度困難之轉型過渡期，本年度開始為集團收
成期，雖在世界經濟疲弱，營商環境困難底下，仍取得驕人業績。集團研製之產品，如六
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碟可轉換鐳射音響組合，超薄手提鐳射機及電視機／ DVD多合一產品系列等，為本年度
最受市場歡迎產品。集團努力開拓新客戶，增加銷售額，市場推銷部門，於美國及歐洲
市場，爭取得數個新大客戶，以增加集團客戶基礎。歐洲營業額之增長最為顯著，由上
年度之佔集團電子產品營業額 11%增加至本年度佔營業額之 15%。

集團集中推銷ODM及集團品牌產品，其邊際利潤比 OEM產品為高，本年度 ODM及集團品
牌營業額與OEM比較，約為集團品牌產品佔 60%而 OEM則佔 40%。（二零零二年約為集團
品牌產品佔 40%而 OEM則佔 60%）。本年度營業額增長主要為銷售利潤較高之 ODM及集
團品牌產品。

為提高集團產品之邊際利潤，集團努力增加自製零件之種類及產量，本年度，零件生產
部門為集團良好業績之主要貢獻來源。下半年度，中東戰爭使油價急升，與石油相關產
品，如塑膠原料等價格急升，影響集團主要零件生產部門─注塑部對集團盈利貢獻大
幅下降。

位於美國之附屬公司 Cosmo Communications Corporation，繼上一個財政年度轉虧為盈後，
本年度業績大幅增長。

證券買賣

於本年度，集團為持有證券投資，作出約 14,344,000元降值準備，本年度之證券買賣，大
部份為減持證券投資組合所作之交易。於年結日，證券投資已減持至約為 40,424,000港
元，現時投資氣氛與二零零三年三月三十一日股市情況比較明顯改善。集團相信，此投
資組合，於來年對集團不會有負面效果。

展望

雖然世界經濟仍然疲弱，經營環境亦不明朗，但相信最困難時期已過，集團對電子消費
品市場抱審慎樂觀態度。基於下列因素，集團對二零零三／二零零四年度表現，充滿信
心。

‧ 集團評估現時手持訂單及客戶所呈訂貨預計表，相信營業額將有可觀增長。

‧ 集團新增廠房，已於二零零三年七月投產，可增集團現有產量 25%以上。

‧ 歐洲市場之訂單持續增長，歐洲市場對本集團之貢獻逐步提高。

‧ 伊拉克戰爭結束後油價立刻回落，塑膠原料價格下降，使集團產品毛利率恢復至正
常水平。

‧ 集團營業額增長主要來自銷售 ODM及本身品牌產品，邊際利潤較 OEM產品理想。
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‧ 集團於美國之附屬公司 Cosmo Communications Corporation（「 Cosmo」）取得美國一著
名品牌「Audiovox」於加拿大獨家銷售代理權，Cosmo對集團盈利貢獻必然更大。

‧ 鑑於集團現有生產設施已呈飽和，而客戶訂單及預計各地未來所落之訂單仍有增
幅，故管理層已開始在廣東省北部地區研究開設新廠房，以供未來運用。

‧ 集團現正在安裝及實施一套達世界級資源規劃「ERP」電腦作業系統以促進集團業
務擴展計劃及精簡生產工序。

‧ 集團不斷研發新產品，以供應市場最新需求，一系列新影視產品如電視機／ DVD錄
影三合一機、DVD／錄影二合一機、電視／ DVD／可重寫鐳射光碟組合及含有WMA
製式之超薄MP3手提鐳射機推出後，極受市場歡迎。

財務狀況

於二零零三年三月三十一日，集團之現金及銀行結存約為 55,853,000港元（二零零二年：
23,180,000港元），證券及衍生工具投資約為 40,424,000港元（二零零二年：52,232,000港元），
銀行借貸則約為 119,597,000港元（二零零二年：114,109,000港元），借款比率以總負債與
股東資金比較為 0.65（二零零二年：0.67）。借貸比率若以銀行淨借貸與股東資金比較，
則為 0.12（二零零二年：0.19）。

由於集團絕大部份交易均以美元或港元為結算單位，匯兌風險很低。

員工

於二零零三年三月三十一日，本集團擁有員工共 8,287人，其中  8,178人受僱於中國，負
責本集團之製造及分銷生意。

本集團為其員工提供之福利如員工保險、退休計劃、花紅、優先認股權計劃、在職訓練
及訓練資助。

購買、出售或贖回上市證券

本年度內，本公司在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）購回本公司股份詳情如下：
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購回股 每股價格
月份 股份數目 最低價 最高價 總額

港元 港元 港元

二零零二年八月 2,120,000 0.045 0.049 97,790
二零零二年九月 4,240,000 0.041 0.047 190,030
二零零二年十月 1,510,000 0.038 0.044 62,370
二零零二年十一月 630,000 0.042 0.043 26,760
二零零三年一月 2,870,000 0.081 0.089 247,810
二零零三年二月 1,540,000 0.092 0.097 144,980
二零零三年三月 4,100,000 0.090 0.105 395,300

17,010,000 1,165,040

而該等購回股份已全部註銷，所以，本公司已發行股本之面值已相應減低。購回股份之
折扣總額已轉入累計盈餘。而相等於購回及註銷股份面值則由保留溢利轉撥往股本贖
回儲備。

於聯交所之互聯網站刊登全年業績

一份載有聯交所證券上市規則附錄 16第 45(1)至 45(3)段所規定所需資料之詳細業績公佈，
將於適當時候在聯交所之互聯網站內刊登。

承董事局命
劉錫康
主席

香港，二零零三年七月十五日
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股東週年大會通告

茲通告本公司謹訂於二零零三年九月十八日（星期四）下午三時正假座香港銅鑼灣告
士打道 310號柏寧酒店二十七樓柏寧廳 IV舉行股東週年大會，以便考慮下列事項：－

一、 省覽截至二零零三年三月三十一日止年度之財務報告與董事局及核數師報告。

二、 宣佈派發末期股息。

三、 重選董事及釐定董事酬金。

四、 續聘核數師及授權董事會釐定其酬金及與此同時，討論及如認為適當時，即通過或
經修定後通過下列議案為本公司之普通決議案：－

普通決議案

「動議續聘摩斯倫會計師事務所（彼等由本公司董事會委任為核數師以填補於德
勤‧關黃陳方會計師行辭去核數師職位後之空缺）為本公司之核數師，任期直至下
一屆股東週年大會結束時止，彼等之酬金由董事會釐定。」

承董事局命
秘書
李業華

香港，二零零三年七月十五日

附註：

(一 ) 凡有權出席此次大會並可於會上投票之本公司股東，均有權委派一名或多名代表
出席及代其投票，受委代表毋須為本公司之股東。

(二 ) 代表委任表格連同簽署人之授權書或其他授權文件（如有）或經公證人簽署證明
之該等文件副本，須於大會或其任何續會指定舉行時間四十八小時前送達本公司
總辦事處及主要營業地點，香港香港仔大道二百三十二號城都工業大廈五樓，方為
有效。

(三 ) 本公司將於二零零三年九月十五日（星期一）至二零零三年九月十八日（星期四），
包括首尾兩天在內，暫停辦理股份過戶登記手續。為確保收取建議之末期股息之權
利，所有填妥之股份過戶表格連同有關之股票，最遲須於二零零三年九月十一日
（星期四）下午四時前送達本公司之股份過戶登記處香港分處，秘書商業服務有限
公司，地址為香港灣仔告士打道 56號東亞銀行港灣中心地下。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」


